
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 27. 9. 2018 

 

IROP 

Výzva č. 87 
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II. 
 

PO 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 
IP 10: Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání, včetně odborné přípravy pro získání doved-
ností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu 
SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 
 

Územní realizace: 
Území celé ČR mimo území hl. m. Prahy 
Správní obvody obcí s rozšířenou působností, na jejichž území se nenachází sociálně vyloučené 
lokality 
 

Plánovaná alokace:   
Evropský fond pro regionální rozvoj – 180 000 000 Kč, Státní rozpočet – max. 31 764 706 Kč 

 

Oprávnění žadatelé: 
 zařízení péče o děti do 3 let 
 školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání 
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti předškolního vzdělávání 

a péče o děti 
 kraje 
 organizace zřizované kraji 
 organizace zakládané kraji 
 obce 
 organizace zřizované obcemi 
 organizace zakládané obcemi 
 nestátní neziskové organizace 
 církve 
 církevní organizace 
 organizační složky státu 
 příspěvkové organizace organizačních složek státu 

 

Míra podpory:  

Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, státní vysoké školy 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 15% 

 

Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, které jsou zapsány ve školském 

rejstříku 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 5% 



2 

 

 

Kraje, obce, jejich organizační složky a jimi zřizované příspěvkové organizace 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 5% 

 

Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost, jejichž hlavním účelem činnosti 

není vytváření zisku a současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti práce s dětmi a 

mládeží nebo v oblasti školství 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 10% 

 

Ostatní subjekty neobsažené v uvedených kategoriích 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 0% 

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  16. 10. 2018 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   31. 10. 2018 
 

Podporované aktivity: 
 stavby, přístavby, nástavby a stavební práce spojené s budováním, rozšiřováním či moder-

nizací infrastruktury mateřských škol a dětských skupin 
 rekonstrukce a stavení úpravy pro zajištění bezbariérovosti  
 nákup nemovitosti 
 pořízení vybavení a pořízení kompenzačních pomůcek 

 

Podpora může být poskytnuta na vznik či zvýšení kapacit těchto zařízení: 
 mateřské školy zřízené podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, za-

psané do školského rejstříku, všech zřizovatelů bez rozdílu (včetně mateřských škol urče-
ných pro vzdělávání dětí zaměstnanců) 

 dětské skupiny podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

 
Projektové záměry mateřských škol musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání plat-
ným ke dni ukončení příjmu žádostí o podporu do této výzvy. 
 

Více informací: 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-87-infrastruktura-pro-predskolni 

 

 

Výzva č. 88 
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (SVL) II. 
 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-87-infrastruktura-pro-predskolni


3 

 

PO 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 
IP 10: Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání, včetně odborné přípravy pro získání doved-
ností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu 
SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 
 

Územní realizace: 
Území celé ČR mimo území hl. m. Prahy 
Správní obvody obcí s rozšířenou působností, na jejichž území se nachází sociálně vyloučené lokali-
ty. 
Obce zařazené do Koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám. 
 

Plánovaná alokace:   
Evropský fond pro regionální rozvoj – 420 000 000 Kč, Státní rozpočet – max. 74 117 647 Kč 

 

Oprávnění žadatelé: 
 zařízení péče o děti do 3 let 
 školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání 
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti předškolního vzdělávání 

a péče o děti 
 kraje 
 organizace zřizované kraji 
 organizace zakládané kraji 
 obce 
 organizace zřizované obcemi 
 organizace zakládané obcemi 
 nestátní neziskové organizace 
 církve 
 církevní organizace 
 organizační složky státu 
 příspěvkové organizace organizačních složek státu 

 

Míra podpory:  

Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, státní vysoké školy 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 15% 

 

Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, které jsou zapsány ve školském 

rejstříku 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 5% 

 

Kraje, obce, jejich organizační složky a jimi zřizované příspěvkové organizace 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 5% 

 



4 

 

Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost, jejichž hlavním účelem činnosti 

není vytváření zisku a současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti práce s dětmi a 

mládeží nebo v oblasti školství 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 10% 

 

Ostatní subjekty neobsažené v uvedených kategoriích 

Evropský fond pro regionální rozvoj: 85% 

Státní rozpočet: 0% 

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  16. 10. 2018 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   31. 10. 2018 
  

Podporované aktivity: 
 stavby, přístavby, nástavby a stavební práce spojené s budováním, rozšiřováním či moder-

nizací infrastruktury mateřských škol a dětských skupin 
 rekonstrukce a stavení úpravy pro zajištění bezbariérovosti  
 nákup nemovitosti 
 pořízení vybavení a pořízení kompenzačních pomůcek 

 

Podpora může být poskytnuta na vznik či zvýšení kapacit těchto zařízení: 
 mateřské školy zřízené podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, za-

psané do školského rejstříku, všech zřizovatelů bez rozdílu (včetně mateřských škol urče-
ných pro vzdělávání dětí zaměstnanců) 

 dětské skupiny podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

 
Projektové záměry mateřských škol musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání plat-
ným ke dni ukončení příjmu žádostí o podporu do této výzvy. 
 

Více informací: 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-88-infrastruktura-pro-predskolni-(1) 

 

 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-88-infrastruktura-pro-predskolni-(1)

